
UNIVERSlDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
59Años 

A C U E RDO N º '"' 005 

< 2 4 FEB. 2004 
DE 2004 

) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la Facultad de 
Administración y Economía para el año de 2004. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en 
especial las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 
2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

C O N S I DE R A N DO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que 
una de las funciones del Consejo Académico es "decidir sobre el desarrollo 
académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se 
refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente están los de ofrecer eventos 
de actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, 
Profesionales, Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
Y demás personas interesadas. 

Que el Decano de la Facultad de Administración y Economía presentó al Consejo 
Académico la programación de Educación Permanente para desarrollarse en el año 
2004, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó y aprobó el programa de Educación Permanente 
de la Facultad de Administración y Economía. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el programa de Educación Permanente de la 
Facultad de Administración y Economía, para el año dos mil cuatro (2004), así: 

PROGRAMA DE SECRETARIADO COMERCIAL BILINGÜE PRESENCIAL 
DISTANCIA: 

EVENTO: 
Seminario Taller "EL ABORACIÓN DE ARTÍCULOS" 

FECHA: Marzo de 2004 

EVENTO: Seminario Taller "EXPRESION ORAL: L A  
CONFERENCI A" 

FECHA: 
Mayo de 2004 
Octubre de 2004 

.. . 



y� 

m w 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

�2. Acuerdo Nº � • Ü O 5 de 2004. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
'.....,1.e1d de Administración y Economía para el año de 2004". 

EVENTO: Seminario "COMPRENSIÓN DE LECTURA 
TRADUCCIÓN" 

FECHA: Ultima semana de mayo y primera de junio de 2004 

EVENTO: Salida Didáctica al "INSTITUTO CARO Y CUERVO" 

FECHA: Abril de 2004 

EVENTO: Seminario Curso "PAQUETE STAR OFFICE" (SO 
horas) 

FECHA: 
Mayo de 2004 
Octubre de 2004 

EVENTO: Seminario "BASE DE DATOS" (20 horas) 

FECHA: Mayo de 2004 

EVENTO: Seminario "INTERIORIZACIÓN DEL 
SECRETARIA DO" 

FECHA: 
Marzo de 2004 
Agosto de 2004 

EVENTO: "DÍA DEL IDIOMA Y DE LA SECRETARIA" 

FECHA: Abril de 2004 

EVENTO: "XVIII SEMINARIO DE ÉTICA y RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES" 

FECHA: 
Junio de 2004 
Noviembre de 2004 

Encuentro Académico en "ACTUALIZACIÓN 
EVENTO: SECRETARIAL" 

FECHA: 
De Febrero 23 al 11 de junio de 2004 
De julio a noviembre de 2004 

GASTOS DE $4.500.000,oo 
PRESUPUESTO 

" 

1 

¡--

-

'--

-

,-



;f;.,�.: W
(i{ � ;I 

"-'E-:::> 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

� 
Acuerdo Nº '.: � Ü Ü 5 de 2004. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
de Administración y Economía para el año de 2004". 

EVENTO: "DÍA DEL TECNOLÓGO" 

FECHA: Octubre de 2004 

EVENTO: "TALLER DE LECTURA" 

FECHA: Septiembre de 2004 

PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 

Conferencias "SER EMPRENDEDORES BASE PARA 
EVENTO: EL DESARROLLO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL" 

FECHA: Febrero 17 de 2004 

GASTOS DE $150.000,oo 
PRESUPUESTO 

Taller de reflexión "CONOCIMIENTO DEL PLAN DE 
EVENTO: DESARROLLO DEL PAÍS" 

FECHA: 
Febrero 24 de 2004 
Agosto 31 de 2004 

GASTOS DE $300.000,oo 
PRESUPUESTO 

EVENTO: ECAES 

FECHA: Marzo 9 de 2004 

GASTOS DE $150.000,oo 
PRESUPUESTO 

Conferencia "ESTRATEGIAS DE MARKETING EN EL 
EVENTO: SECTOR EMPRESARIAL" 

FECHA: Marzo 9 de 2004 

GASTOS DE $150.000,oo 
PREslJPUESTO 

\Y> 

1 -



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59ArJos 

�i.� Acuerdo N° - Ü Ü 5 de 2004. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
�� de Administración y Economía para el año de 2004". 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 
GASTOS DE 
PRESUPUESTO 

EVENTO: 

FECHA: 
GASTOS DE 

PRESUPUESTO 

EVENTO: 

FECHA: 
GASTOS DE 

PRESUPUESTO 

EVENTO: 

FECHA: 
GASTOS DE 
PRESUPUESTO 

-

EVENTO: 

FECHA: 
GASTOS DE 

PRESUPUESTO 

Cine Foro "PELÍCULA" 

Febrero 24 de 2004 
Marzo 23 de 2004 
Septiembre 9 de 2004 

Conferencia "TRANSPARENCIA POR COLOMBIA" 

Abril 14 de 2004 

$150.000,oo 

Seminario "ANALISIS DE CASOS EMPRESARIALES" 

Abril 14 de 2004 

$150.000,oo 

Desarrollo Empresarial en Colombia Caso: 

✓ Arturo Calle una empresa que crece 
✓ SATENA una empresa que se cierra 
Mayo 20 de 2004 

$150.000,oo 

"INDUCCIÓN A LA VIDA LABORAL" 

Mayo 28 de 2004 

$150. 000 ,oo 

Conferencia "DESARROLLO ECONÓMICO 
EMPRESARIAL" 

Agosto 18 de 2004 

$150.000,oo 

y··· 

ro ,_.,_ .... ;:,y 

-

- - _ , .. " 

� 

� 

1� 

-

-� 
1 

- -

'--

� 

-

-

- -¡ 1 
L__ 

--

- 1 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

Hoja 5 Acuerdo Nº Q Q 5 de 2004. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
Facultad de Administración y Economía para el año de 2004". 

EVENTO: "I SIMPOSIO FINANCIERO" 

FECHA: 
Septiembre 28 de 2004 
Octubre 20 de 2004 

GASTOS DE $300.000,oo 
PRESUPUESTO 

EVENTO: "DIA DEL ADMINISTRADOR" 

FECHA: Noviembre 5 de 2004 

GASTOS DE $150.000,oo 
PRESUPUESTO 

EVENTO: Encuentro "MOTIVACIÓN EMPRESARIAL" 

FECHA: Octubre de 2004 (tres días) 

GASTOS DE $150.000,oo 
PRESUPUESTO 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar al Rector para modificar o sustituir la 
denominación, fechas, costos y demás aspectos de la programación de los eventos, 
previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá o.e., el 2 4 FEO. 2004 

w 
....,_..__ ... _ .. 

I 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO (E), 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

'--- ti:/ CARMEN elÍA� 0 R6� UA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

